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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

سیلاب بی سابقه شمال کشور بعد از استان 
مازندران، دیروز استان گلستان را نیز درگیر 
خود ساخت و برخی از شهرها همچون گنبد 
کاووس و آق قلا دچار آبگرفتگی شدند به 
طوری که در برخی از نواحی تا 2 متر می رسید. 
گزارش های رسیده از مناطق سیل زده گلستان 
نشان می دهد که علی رغم حجم بالای سیلاب 
دستگاه های امداد رسان به صورت شبانه روزی 
در حال کمک رسانی به سیل زدگان و تخلیه 

برخی روستا های درگیر هستند. 
مدیرکل مدیریت بحران استان گلستان با 
اشاره به وقوع سیل در شهرستان آق قلا طی 
شب گذشته گفت: اکنون بیش از ۱۰ روستا 
در این شهرستان زیر آب هستند و عملیات 
امدادرسانی و اسکان موقت در حال جریان 

است.
مجتبی جمالی )مدیرکل مدیریت بحران 
استان گلستان(، درباره آخرین وضعیت سیل 
در استان گلستان گفت: اکنون بیشترین 
مشکل را در شهرستان آق قلا داریم که دیروز 
دچار سیل گرفتگی شد.مدیرکل مدیریت 
بحران استان گلستان اضافه کرد: بیش از ۱۰ 
روستا در این شهرستان دچار سیل گرفتگی 
شده اند و اکنون بحث اسکان موقت و 
امدادرسانی به سیل زدگان در جریان است.

وی با اشاره به اینکه اکنون در سایر مناطق 
استان گلستان هم دچار مشکل هستیم، عنوان 
کرد: اما مهم ترین مشکل ما در حال حاضر 
شهرستان آق قلا و روستاهای سیل زده آن 
است. همچنین خطر سیل شهرستان گمیشان 
را هم تهدید می کند.مدیرکل مدیریت بحران 
استان گلستان افزود: تا الان گزارشی از تلفات 
جانی در اثر سیل نداشته ایم. البته در اثر رانش 
زمین دو مورد تلفات جانی داشتیم که مربوط 

به روزهای قبل می شود.
فرماندار شهرستان آق قلا نیز گفت: در حال 
حاضر 12 روستای این شهرستان در حاشیه 

گرگانرود و اطراف آن در آب محصور هستند.
امانگلدی ضمیر در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهار کرد: 9 روستای آق قلا در آب محصور 
هستند و برخی کاملا از هر طرف محصورند 
که برای امدادرسانی به آنها نیاز به هلیکوپتر 
داریم که به منطقه اعزام شده است. وی از مردم 
خواست به نکات ایمنی که توسط مدیریت 
بحران شهرستان و استان اعلام می شود، 
توجه کنند.فرماندار آق قلا خاطرنشان کرد: 

در روزهای آینده مشکلات مرتفع خواهد شد.
دستور تخلیه سمین  شهر و 20 

روستای گمیشان در حاشیه گرگانرود
امیرشیر توماج در گفت وگو با خبرنگاران 

اظهار کرد: دو روز گذشته دستور تخلیه 
روستاهای چارقلی، توماجلر چارقلی، گامشلی، 
دهنه، خواجه نفس، قرنپه و قره کیله داده 
شد اما با توجه به حجم ورودی آب که تا دو 
برابر یا بیشتر از حجم موجود خواهد بود، از 
تمامی مردم این 20 روستا و شهر سیمین شهر 
خواستیم که خانه های خود را تخلیه کنند.وی 
افزود: نقاط امنی در شهرستان بندر ترکمن و 
هم شهرستان گمیشان برای اسکان مردم در 

نظر گرفته شد.
فرماندار شهرستان گمیشان تاکید کرد: 
برای جلوگیری از ورود آب به مناطق مسکونی، 
کانال های انحرافی ایجاد شد تا بخشی از آب به 

سمت دشت هدایت شود.
امداد رسانی ادامه دارد

دکتر محمدعلی هروی، رئیس جمعیت 
هلال احمر گلستان نیز  با اشاره به آخرین آمار 
امدادرسانی شده در سیل و کولاک گلستان 
اظهار کرد: از تاریخ ۲۶ اسفندماه سال ۹۷ تا 
ظهر دوم فرودین ۹۸ به 40 هزار و 253 
حادثه دیده سیل در گلستان امدادرسانی 
شد که از این تعداد ۶ هزار و 257 نفر اسکان 
موقت داده شده اند.وی با بیان اینکه ۱۰ شهر 
گلستان دچار حادثه سیلاب شده اند، افزود: 
یک هزار و 551 نیروی عملیاتی در قالب 
۳۰۷ تیم عملیات امداد و نجات در گلستان 
را برعهده داشتند.دکتر هروی گفت: در این 
ایام از 10 هزار و 363 خانه تخلیه آب انجام 
شد و 289 خودرو هم رهاسازی شده اند.وی 
افزود: ۴۴ آمبولانس، ۱۰ خودروی نجات تیپ 
یک و دو، ۲۰۶ دستگاه خودروی کمکدار دار، 
پنج دستگاه قایق نجات، ۱۴۵ موتور پمپ 
لجن کش و پنج فروند هلی کوپتر از جمله 
تجهیزات به کارگیری شده در این عملیات 
هاست.هروی گفت: تاکنون ۶ هزار و 535 
بسته مواد غذایی بین حادثه دیدگان توزیع 
شده است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گلستان اظهار کرد: تاکنون 11 هزار و ۵۰۶ 

بطری آب معدنی، شش هزار و 482 قوطی 
کنسروجات، 23 هزار و 340 قرص نان، ۲۰۰ 
کیلوگرم برنج، سه هزار و600 تخته پتو، ۶۱ 
بطری روغن، 2هزار و 49 تخته موکت بین 
سیل زدگان توزیع شده است.هروی اظهار 
کرد: امدادرسانی در مناطق سیل زده همچنان 

ادامه دارد.
مازندران همچنان درگیر تبعات سیل

در حالی حدود شش روز از باران شدید 
و وقوع سیلاب آخر زمستان 97 در 12 
شهرستان مازندران می گذرد که با وجود بسیج 
همگانی امکانات برای کمک به سیلزدگان 
همچنان آثار مخرب این حادثه کم سابقه 
در سه دهه اخیر بر چهره برخی شهرها و 

روستاهای این استان سنگینی می کند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از 
امدادرسانی این جمعیت به حدود ۱۰ هزار نفر 
از متاثرین از سیلاب اخیر در مناطق مختلف 
استان خبرداد. دکتر مجتبی اکبری با اشاره 
به اینکه تیمهای امدادونجات این جمعیت از 
ساعات اولیه وقوع سیلاب در مناطق مختلف 
استان به کمک مردم شتافتند گفت: تا کنون 
نیروهای هلال احمر مازندران موفق شدند به 
حدود ۱۰ هزار نفر از آسیب دیدگان سیلاب 

خدمات امدادی لازم را ارائه کنند.
دکتر اکبری با اشاره به  توزیع بسته های 
غذایی و سایر  ملزومات زیستی در میان آسیب 
دیدگان از سیلاب در مناطق مختلف ۱۲ 
شهرستان مازندران گفت: تا کنون به حدود 
ده هزار نفر متشکل از دو هزار و ۴۱۵ خانوار 
امدادرسانی شد که در همین راستا افزون بر 
۱۹هزار قرص نان، ۱۴ هزار و ۸۰۰ کیلو برنج، 
دو هزار  و ۵۶۰ تخته پتو،  دو هزار و ۴۶۰ بطری 
روغن،۹۲۰ تخته موکت، دو هزار بسته غذایی، 
۷ هزار باکس آب معدنی و ۱۳۰۰ قوطی 
کنسرو، ۱۸۰ کیلو خرما و دهها بسته بهداشتی 
و شوینده در بین آسیب دیدگان از سیلاب 

توزیع شد.

مهر کویری

صدیقه خانم، زن قدیم کویر، روی دختران جوان از 
شهر رسیده را بوسید و گفت: از کویر می آیید؟ 

صدیقه خانم، از زنان کهن روستای حلوان در ۸۲ 
کیلومتری طبس، در همه سال هایی که گذشته، یک بار 
هم نرفته تپه های شنی و رمل های زرد کویر را در چند 
کیلومتری روستای قدیمی اش ببیند و فقط از مسافرها 
شنیده که همین نزدیکی، خاک، چنان عزیز است و زیبا 
است و یگانه است که آدم های دور و نزدیک را با رویی 
گشاده دعوت می کند برای دیدار، برای ماندن های شبانه 
 و سردی و گرمی عجیبش را در روح و جانشان می ریزد. 
صدیقه خانم و احمد آقا، چندسالی می شود که از حلوان به 
طبس رفته اند؛ که شهر بزرگ هرچه نداشته باشد، معدن 
زغال سنگش، پناه جوانان بیکار روستاست و آبی دارد برای 
خوردن و آدم ها مجبور نیستند برای نوشیدن چندجرعه 
 آب، دبه به دست، پشت منبع آب سر کوچه صف ببندند. 
صدیقه خانم و خانواده اش که به حق نازنین و نمونه مِهر 
کویری اند، برای تعطیلات به خانه قدیمیشان آمده اند و با 
سخاوتی دوچندان از روزهای رفته می گویند. حیاط خانه 
کاهگلی آنها چند نخل دارد سبز و پربار، یادگار نخل های 
تنومندی که برف سنگین چندسال پیش آنها را خشکاند. 
پسر صدیقه خانم با رویی آفتاب سوخته، برگ های سبز 
نخل را نشان می دهد و می گوید خدا را شکر، همین 
تابستانی که گذشت، محصول، بد نبود، محصول، آنقدر 
بود که کمی اش را بشود فروخت و بقیه را در خانه های 
فامیل پخش کرد و بعد نوبت احمدآقاست که از  آشپزخانه، 
بسته ای بزرگ بیاورد، پر از خرمای سیاه که حلوانی ها به 
آن خرمای کرمانی می گویند و تعارف زیاد برای هدیه 
دادن آنچه مردمان کویر برای بدرقه دارند: »باز خوب است 

همین خرما هست وگرنه شرمنده مهمان می شدیم.«

سفر نوشت

ره
چه

سخنگوى وزارت كشور 
گفت: با پیگیرى هاى 

وزير كشور اعتبارى بالغ 
بر ۲۰ میلیارد تومان 

به ۴ استان تحت تاثیر 
سیل جهت اقدامات اولیه 
مديريت بحران اختصاص 

پیدا كرد.
سید سلمان سامانی 

سخنگوى وزارت كشور با 
اشاره به وقوع سیل در ۴ 
استان گلستان، مازندران، 
سمنان و خراسان شمالی 

در پی بارندگی هاى 
شديد در روزهاى اخیر 

اظهار داشت: دستگاه هاى 
اجرايی و درمانی و 

خدماتی، نیروهاى هلال 
احمر، ارتش، سپاه و 

نیروى انتظامی در حال 
ارائه خدمات به مردم 

در اين مناطق هستند و 
امدادرسانی كماكان ادامه 

دارد.

معاون سازمان بنادر 
و دريانوردى با بیان 

اينکه در مجموع 8 هزار 
صندلی در بنادر جنوبی 

كشورمان در اختیار 
مسافران قرار دارد كه 

از اين تعداد 1۰۰۰ 
صندلی متعلق به خطوط 

دريايی خارجی است، 
گفت: امکان خريد 

اينترنتی بلیت شناورهاى 
تمام بنادر استان 

هرمزگان وجود دارد و 
علاقه مندان می توانند 
بلیت مسیر مورد نظر 

را از طريق اينترنتی 
خريدارى كنند.

 سخنگوى وزارت
 كشور: اختصاص ٢٠
 ميليارد تومان جهت

 مديريت بحران اوليه
به ٤ استان سيل زده

 عرضه بليت 8 هزار
 صندلی براى انجام
 سفرهاى دريايی در

 نوروز98

اخبار روز

 

دونالد ترامپ روز گذشته در اقدامی 
غیرمنتظره در حساب توئیتر خود نوشت که 
آمریکا قصد دارد حاکمیت رژیم صهیونیستی 
بر بلندی های جولان را به رسمیت بشناسد. 
اقدامی که با استقبال بنیامین نتانیاهو مواجه 
شد. ترامپ در توئیتر نوشت: »بعد از ۵۲ سال، 
وقت آن است که ایالات متحده به طور کامل 
حق حاکمیت اسرائیل بر بلندی های جولان 
را که حائز اهمیت راهبردی و امنیتی برای 
اسرائیل و ثبات منطقه ای است، به رسمیت 
بشناسد«. بلندی های جولان اشغالی، بخشی 
از استان »القنیطره« سوریه است. رژیم 
صهیونیستی در جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ 
این منطقه را اشغال و در سال ۱۹۸۲ آن را 
ضمیمه خود کرد؛ جامعه بین الملل هرگز این 
اقدام را به رسمیت نشناخته است.بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در واکنشی 
سریع، در حالی که پای ایران را نیز به میان 
کشید، در توییتی نوشت، »در دوره ای که ایران 
می خواهد از خاک سوریه به عنوان محلی برای 

نابودی اسرائیل استفاده کند، رییس جمهوری 
ترامپ حاکمیت اسرائیل بر بلندی های جولان 
را به رسمیت می شناسد؛ سپاس رییس 
جمهوری ترامپ«.  دولت سوریه در واکنشی 
به موضع رئیس جمهوری آمریکا در قبال 
حاکمیت اسرائیل بر بلندی های جولان ضمن 
محکوم کردن این رویکرد یادآور شد که دمشق 
از طریق راه ها و امکانات در دسترس این منطقه 
اشغالی را بازپس خواهد گرفت.بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز روز جمعه 
با قلدرمآبانه قلمداد کردن رفتار آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به رسمیت رساندن اشغال بلندی 
های جولان را سرمنشا وقوع درگیری های 
جدید در منطقه ارزیابی کرد.رئیس جمهوری 
ترکیه نیز اظهارات ترامپ در خصوص به 
رسمیت شناختن حاکمیت تل آویو بر جولان 
اشغالی را »تاسف بار« خواند و گفت: »چنین 
اظهاراتی منطقه را در آستانه یک بحران دیگر 
قرار داده و ما اجازه مشروعیت بخشیدن به 

اشغال بلندی های جولان را نمی دهیم«.

جنجال جدید ترامپ؛ بلندی های جولان

شمال ایران در محاصره سیل
  امدادرسانی هلال احمر به 40 هزار نفر از متاثرین سيلاب در مناطق مختلف گلستان

  تا 48 ساعت آینده شرایط عادی می شود

ون
ريب

ت

الناز محمدى
روزنامهنگار

شنبه  3 فروردين 1398 |  سال ششم |  شماره 1651

درحالی که نزدیکان به یک اپلیکیشن برنامه ساز در رسانه ملی از توافق با عادل فردوسی پور برای 
همکاری در یک پروژه استعدادیابی می گویند اما فردوسی پور چنین کاری را تکذیب می کند. به گزارش 
خبرآنلاین؛ شهاب حسینی در بازگشت از آمریکا به ایران درگیر ساخت یک برنامه احتمالا تلویزیونی شده 
است. اسم پروژه آکادمی شگفت انگیزان است و دارد این کار را فعلا در اپلیکیشن روبیکا پیش می برد. 
اگرچه میرباقری معاون سیما اعلام کرده است احتمالا این برنامه در شبکه نسیم پخش می شود اما هنوز 

توافقی بین شبکه و اسپانسر رسمی نشده است.

پیشنهاد همکاری با 
شهاب حسینی که 
عادل فردوسی پور 
تکذیبش می کند!

شروع صفحه آرایی
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هر کسی که در خانه شما 
بداند  باید  دارد  حضور 
چه  زلزله  وقوع  هنگام 
اقدامی انجام دهد حتی اگر 
شما موقع وقوع حادثه آنجا 

نباشيد.

گاه
ن

وقت مناسبی برای تغییر قانون 
اساسی نیست

 علی مطهری نایب 
رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: اصل 
اساسی  قانون  بازنگری 
کار لازمی است، منتها 
بازنگری در قانون اساسی همیشه در شرایط 
آرام و عادی باید صورت بگیرد، ما امروز در 
شرایط خاصی از نظر تحمیل تحریم ها و 
فشار اقتصادی هستیم، بنابراین وقت 
مناسبی برای این کار نیست اما در آینده 
لازم است. اینکه نظام ریاستی به نظام 
پارلمانی تبدیل شود، قابل بحث است، 
هرچند فعلا من با آن موافق نیستم، چون 

نقش مردم کم می شود.

کارکنان قوه قضائیه پیشنهاد 
کرده بودند،رئیسی رئیس شود

 آیت الله محسن 
شبستری،  مجتهد 
عضو مجمع تشخیص 
اشاره  با  مصلحت نظام 
انتصاب  به 
حجت الاسلام ابراهیم رئیسی به ریاست قوه 
قضائیه گفت: ایشان سال ها معاون اول قوه 
قضائیه، رئیس کل بازرسی کشور و در چند 
شهرستان رئیس دادگستری بودند و سابقه 
ایشان در رشته قضائی از بسیاری از افراد 
بیشتر بود؛ حتی من شنیده ام کارکنان قوه 
هم با توجه به اتمام دوره آیت الله آملی 
لاریجانی پیشنهاد کرده بودند که آقای 

رئیسی انتخاب شود.

گور پدر شما با این چک سفید 
امضایتان

 احمد خاتمی خطیب 
اولین نماز جمعه سال 
۹۸ گفت: وزیر خارجه 
فرانسه دروغ می گوید 
که به رغم خروج آمریکا 
از برجام تلاش قابل توجه برای حفظ برجام 
داشتیم. خیر شما همراه بودید و این کانال 
مالی شما کاملا فریبنده و به تعبیر مقام 
معظم رهبری به شوخی تلخ شبیه بود و 
گفتند تلاش های ما برای حفظ این توافق 
در حکم چک سفید امضا برای ایران و به 
خصوص در زمینه مسائل حقوق بشر است. 
مرگتان باد. حقوق بشر؟ شما حقوق بشر 
می فهمید؟ شما در خط مقدم ناقضین 
حقوق بشر هستید. گور پدر شما با این 

چک سفید امضایتان.

غم از دست دادن دو مامور پليس و تکنسين اورژانس

3 شهید در اولین روزهای سال
سال نو  با غم از دست دادن دو مامور پلیس در مشهد 
و یک تکنسین اورژانس در خاش آغاز شد.در پی گزارش 
اختلاف خانوادگی در مشهد مأموران کلانتری سناباد 
در محل حاضر شدند. به محض رسیدن مأموران 
انتظامی به محل، با شدت گرفتن اختلاف و تنش، مرد 
جوان مسلح دیوانه وار به سمت همسرش و ۲ مأمور 
پلیس تیراندازی کرد که در نتیجه ۲ نیروی پلیس به 
فیض عظیم شهادت نائل آمدند.همچنین دیروز یکی 
از پرسنل اورژانس خاش به دست افراد ناشناس به 
شهادت رسید. چند شرور مسلح با مراجعه به پایگاه 
اورژانس تیغ آب واقع در محور خاش به ایرانشهر به کادر 
اورژانس اعلام می  کنند یک تصادف ]بعداً کذب بودن 
تصادف مشخص شد[ در چند کیلومتری پایگاه رخ داده 
که کادر اورژانس مستقر در پایگاه برای انجام مأموریت 
به سمت آمبولانس می روند. در این حین، تکنسین 
اورژانس پیش بیمارستانی وظیفه شناس »عبدالهادی 
شهداد زهی« توسط شرورها مورد حمله و اصابت گلوله 
جنگی قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان و در اتاق 

عمل به دلیل خونریزی شدید به شهادت رسید.

اق
اتف
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